
UCHWAŁA NR L/507/2022 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 14 grudnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561), w związku z art. 40 ust. 6 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1693, poz. 1783, poz. 1768, poz. 2185) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XI/141/2019 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 18 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia 
stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego w § 2 dodaje się ust. 3, który otrzymuje brzmienie: 

„3. Ustala się dla dróg, których zarządcą jest Burmistrz Pruszcza Gdańskiego stawkę niżej 
wymienionych opłat dziennych za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym reklam, 
za każdy metr kwadratowy powierzchni reklamy: 

1) nośnik reklamowy o powierzchni  poniżej 3 m2 - 6 zł. 

2) nośnik reklamowy o powierzchni od 3 m2 do 10 m2 - 5 zł. 

3) nośnik reklamowy o powierzchni przekraczającej 10 m2- 4 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

  

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Małgorzata Czarnecka - 
Szafrańska 

 

Id: 0F48A6EF-C5FB-4DB6-A33C-EBDA924EEAD3. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, zajęcie pasa 

drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, wymaga 
zezwolenia zarządcy drogi, wydanego w drodze decyzji administracyjnej. Zezwolenie zarządcy drogi, 
dotyczy także umieszczania w pasie drogowym reklam (art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy). Zgodnie zaś z art. 40 
ust. 8 wymienionej ustawy, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala 
dla dróg, których zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego, wysokość stawek opłat za zajęcie pasa 
drogowego. 

Po dokonanej analizie stanu bieżącego pasów drogowych dróg gminnych stwierdzono, iż zasadne 
jest wprowadzenie przez zarządcę drogi prawnej regulacji lokalizowania nośników reklamowych w 
omawianej przestrzeni, zarówno już istniejących, jak i nowych reklam. Proponowana zmiana do uchwały 
umożliwi lokalnym przedsiębiorcom, po uzyskaniu zezwolenia, na prawidłowe lokalizowanie reklam, 
będących narzędziem promocji prowadzonej przez nich działalności gospodarczej. Naliczone zaś w drodze 
decyzji administracyjnej opłaty za zajęcie pasa drogowego pod reklamę, dodatkowo zasilą dochody Gminy 
Miejskiej Pruszcz Gdański. 
 

Id: 0F48A6EF-C5FB-4DB6-A33C-EBDA924EEAD3. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu L/507/2022 
Data dokumentu 2022-12-14 
Organ wydający Rada Miasta Pruszcz Gdański 
Przedmiot regulacji zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia stawek opłaty za zajęcie pasa 

drogowego. 
Identyfikator dokumentu 0F48A6EF-C5FB-4DB6-A33C-EBDA924EEAD3 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1858561111 
Numer seryjny 51434130335F0409060607 
Osoba podpisująca Małgorzata Mirosława Czarnecka-Szafrańska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 14.12.2022 15:38:22 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  
 

Id: 0F48A6EF-C5FB-4DB6-A33C-EBDA924EEAD3. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 zm. Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Ustęp 3 Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-12-15T08:09:06+0100




